北九州紫川開発株式会社(本社:福岡県北九州市、代表取締役：大下 德裕)と、株式会社プライムプレイス

(本社:東京都中央区、代表取締役：川村 崇)は、福岡県北九州市の商業施設｢リバーウォーク北九州｣におい

て、開業以来の大規模リニューアルの第１弾として、改装工事を進めておりましたシネマ棟１・２Fが、

2025年3月19日(水)にオープンすることが決定いたしましたのでお知らせします。

また、ファミリー層をはじめとする幅広い世代のお客さまのライフスタイル（毎日）に寄り添った、出店

テナントの一部ご紹介と、利便性・快適性に富んだ環境改善のご案内をさせていただきます。

NEWS RELEASE 2025年 1月15日

北九州紫川開発株式会社

報道関係各位

1

株式会社プライムプレイス

ファミリー層をはじめとした幅広い世代向けに
都会的で心地よい日常を提供する商業施設に生まれ変わります。

｢リバーウォーク北九州｣ 2025年3月19日(水)
シネマ棟１・２F リニューアルオープン

NEW SHOP(一部ご紹介)

ひごペットフレンドリー
(ペット)

【北九州初出店】
4月4日 OPEN予定

バーガーキング
(ファストフード)

【北九州初出店】
３月下旬 OPEN予定

その他、出店店舗はホームページ等で随時ご案内いたします。

ジュピター
(グロッサリー、食物販)

ジャイアントストア小倉
(自転車)

【北九州初出店】

２

◆気軽に足を運んでいただける場所に
白を基調としたなかに、ナチュラルさ（木調やモルタル調）を取り込んだやわらかくも清潔感あふれる
明るい施設に生まれ変わります。

◆より分かりやすいリバーウォーク北九州へ
「お店の場所が分かりづらい」というお客さまのお声から、館内サインの一部にデジタルサイネージを
導入し、より分かりやすくお買物に便利な施設を目指します。

◆ファミリー層に向け、施設の開放感や回遊性を向上
凹凸のあった館内通路を平滑化するとともに自動ドアの出入口を増設するなど、ファミリー層はもちろん
どの世代にも優しい館内へと改善いたします。

お客様の利便性や回遊性を備えた
“小倉のにぎわい拠点”へ

※画像はすべてイメージです。

利便性・居心地の良さを活かした環境プランニング館内環境の改善

◆リバーウォーク北九州 施設概要◆--------------------------------------------------------------------

●名 称/「リバーウォーク北九州」
●所 在 地/福岡県北九州市小倉北区室町1-1-1
●交 通/鉄道：「JR小倉」駅徒歩10分

「JR西小倉」駅徒歩3分
自動車：都市高速道路

「小倉駅北ランプ」から3分
●開 業/本館2003年4月 西館2006年3月

●構 造/鉄骨鉄筋コンクリート造
本館：地下2階地上17階建
西館：地下1階地上11階建

●敷地面積/約23,000㎡（本館・西館）
●建築面積/約19,500㎡（本館・西館）
●駐車台数/約800台
●店舗構成/商業施設（物販・飲食・シネコン）

業務施設（新聞社・放送局・事務所など）
文化施設（ホール・劇場）
大学施設

運営管理/株式会社プライムプレイス

リバーウォーク北九州オペレーションセンター

〒803-0812 福岡県北九州市小倉北区室町1-1-1 3F
TEL：093-573-1515 FAX：093-573-1720

担当：清永【kiyonaga@prime-place.co.jp】泉【n-izumi@prime-place.co.jp】

リニューアル情報につきましては

公式HP特設ページにてご確認ください。

https://riverwalk.co.jp/riverwalk-renewal/

西館 本館

シネマ棟

3

リニューアルオープンエリア